ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	Администрация
Икейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2016г.                                                                         № 86

                                 с. Икей

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков гражданам
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности»,
утвержденный постановлением администрации
Икейского сельского поселения № 48 от 01.07.2016г.

            В целях повышения качества и доступности результатов исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», руководствуясь статьей  24 Устава Икейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданами и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый постановлением от 01.07.2016 г. № 48  следующие изменения
- добавить раздел V-«Формы контроля за исполнением административного регламента» в следующей редакции
[bookmark: sub_1447] 1). Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальными служащими последовательности действий, определённых административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется главой сельского поселения.
Текущий контроль осуществляется путём проведения указанным должностным лицом проверок соблюдения и исполнения муниципальными служащими положений административного регламента, нормативных правовых актов Российской Федерации и муниципальных правовых актов.
Полнота и качество предоставления муниципальной услуги определяются по результатам проверки.
Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению заявителя.
[bookmark: sub_1448]2). По результатам осуществления текущего контроля, при наличии оснований, предусмотренных действующим законодательством, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности.
3. Добавить  в главу 2. КРУГ ЗАЯВИТЕЛЕЙ
          Подпункт 6. Юридические лица.
Подпункт 7. Иностранные юридические лица.
4.В главе 3.Требования у порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги -в пункте 8, исключить подпункт 6.
5. В главе 7, внести дополнение, добавить с какого момента  следует исчислять тридцатидневный срок со дня опубликования извещения о предоставлении земельного участка для подачи заявлений граждан, крестьянским хозяйством о намерении  участвовать в аукционе.
6. В главе 20. Отменить подпункты 1, пункт 2. Следует  внести следующие подпункты:
1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах;
[bookmark: dst100322]2) подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запросов и документов, органом, предоставляющим муниципальную услугу, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала муниципальных услуг и (или) регионального портала муниципальных услуг;
[bookmark: dst100068]3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: dst100069]4) взаимодействие органов, органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления
[bookmark: dst100070]5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги
[bookmark: dst100071]6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.
        7. В приложении № 3 к регламенту (блок-схема)  прилагается  в  новой редакции:
[bookmark: P689]БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ГРАЖДАНАМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА
В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, САДОВОДСТВА, ДАЧНОГО
ХОЗЯЙСТВА, ГРАЖДАНАМ И КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВОМ ЕГО
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

                                ┌─────────────────────────────────────────┐
                                │Подача заявления и документов;           │
                                │1) путем личного обращения;              │
                                │2) через организации федеральной почтовой│
                                │связи;                                   │
                                │3) в форме электронного документа (в  том│
                                │числе посредством Портала)               │
                                └───────────────────┬─────────────────────┘
                                                    │
                                                   \/
                                ┌─────────────────────────────────────────┐
                                │     Прием, регистрация заявления и      │
                     ┌──────────┤  документов, подлежащих представлению   │
                     │          │     заявителем (не более 10 минут)      │
                     │          └───────────────────┬─────────────────────┘
                     │                              │
                    \/                             \/
┌─────────────────────────┐     ┌─────────────────────────────────────────┐
│ Направление уведомления │     │       Формирование и направление        │
│   об отказе в приеме    │     │   межведомственных запросов в органы,   │
│ заявления и документов  │     │      участвующие в предоставлении       │
│ (10 рабочих дней)       │     │          муниципальной услуги           │
│                         │     │    (1 рабочий день - формирование и     │
│                         │ ┌───┤ направление запросов, 5 рабочих дней -  │
│                         │ │   │     представления ответа на запрос)     │
└─────────────────────────┘ │   └─────────────────────┬───────────────────┘
                  ┌─────────┘                         │
                 \/                                  \/
┌─────────────────────────┐     ┌─────────────────────────────────────────┐
│ Опубликование извещения │     │ Принятие решения о предварительном согла│
│    о приеме заявлений   │     │совании предоставления земельного участка│
│                         │     │либо об отказе о предварительном согласо-│
│      (30 рабочих дней)  │     ┤ вании предоставления ЗУ   заявителю
                                                (30 календарных дней      │
│                         │     │   (в том числе, с учетом направления    │
│                         │     │          необходимых запросов)          │
└─────────────────────────┘     └─────────────────────┬───────────────────┘
                         │
                             \/
┌─────────────────────────┐     ┌─────────────────────────────────────────┐
│ Направление решения об  │     │  Принятие решения о
                                  предварительном согласовании
                                     предоставления земельного участка    │
│  отказе в предварительном
│                              либо отказе о предварительном  согласовании
                                  предоставления  земельного участка      │
│ согласованиио предостав
 лени схемы расположения            участка с приложением об  утверждении
                                                        схемы расположения│
│   земельных участков    │     │ земельного участка на кадастровом плане │
│                         │     │ территории, расположенных на территории │
│                         │     │    муниципального образования           │
[bookmark: _GoBack]│                         │     │                                         │
└─────────────────────────┘     └─────────────────────────────────────────┘

Глава Икейского
 сельского поселения                                                   С.А. Мусаев